Acta da reunidn da Xunta Directiva da Federacién Galega de Tenis, celebrada
telematicamente o mércores, 19 de xuiio de 2024, coa presenza dos membros

que se detallan @ marxe:

Presidente: José Mosquera Casero
Vicepresidente: Gabriel Ferndndez
Mourelle

Secretario: Diego Casas Rodriguez
Vogais:

Juan José Medin Guyatt

Teresa Castro Jorreta

Maria Berini Pita da Veiga

Persoal Técnico Federativo

Marco A. Casal Costas

Acta de sesion:

E aberta polo presidente,
agradece a suUa asistencia
membros da directiva.

Pasa ao punto 1 da Orde do Dia:

que
aos

1. Aprobacion do acta da reunidn
anterior.

Someétese a votacion e é aprobada por

M2 Jesus Fernandez Garcia

unanimidade.

2. Formulacion e liquidacion para a sua aprobacion das CCAA do 2023

Toma a palabra Dn. José Mosquera, presidente da Federacidn, e resume punto
por punto o detalle da liquidacion do exercizo do 2023 que se fixo chegar a todos
os membros da Xunta Directiva e que se inclue a continuacién, para proceder coa
sua formulacion e posterior aprobacidon ante os membros de Asemblea Xeral o
proximo 28 de xufio de 2024.

Da conta do tratado o dia 18 de xuiio na reunién convocada pola Secretaria Xeral
para o Deporte en relacién & programacion do Plan Corresponsables do ano
2024.

Por unha banda, hai que presentar o proxecto antes do 4 de xullo.

Doutra banda, este ano explicaron que daran prioridade de subvencion a aquelas
federacions que quedaron fora o ano pasado ou recibiron un importe menor a
6000€.

En todo caso, o maximo por Federacion sera de 75000€.



LIQUIDACION EJERCICIO 2023

181.500,00 € 176.449,74 € 172.000,00 €
52.500,00 € 54.969,00 € 55.000,00 €
12.000,00 € 10.999,79 € 11.500,00 €

14.000,00 €

Escuela Samil 180.185,00 € 182.720,78 € 181.000,00 €

IMD 9.500,00 € 8.800,00€ 8.000,00 €

Torneos FGT 22.000,00 € 24.661,23€ 22.000,00 €

, s tsasme  a4m00c 13377006
z::;::b"" 185.444,00 € 483.428,00€ 134.377,00€
Diputacion Ourense 9.500,00 € 7.668,00 €

:;::'::;’:’r: 6.500,00€ 2.000,00€
Xunta de Galicia 112.244,00 € 112.244,00 € 114.577,00 €
PER 7.000,00€ 7.000,00€
Concello de Ourense 4.500,00€ 6.000,00 €
Concello de Vigo 8.000,00 € 10.000,00 €
RFET 10.800,00 € 10.800,00 € 10.800,00 €
RFET 16.000,00 € 14.858,00 €
RFET 16.000,00 € 14.858,00 €
Corresponsables 300.000,00 €
Equipamiento 1900 €
OTROSINGRESOS o mestee  loaorste
Ingresos
excepcionales 70,74
Gadis 500€
Otros patrocinios 10.200,00 € 9.305,95€ 4.200,00€
Otros ingresos 5.664,20€ 16.275,21€ 6.207,51€
SUBY Eg‘l‘::’.ll_\AMIENTO 4.800,00€ 4.800,00€ 4.800,00 €
SuBy )5(3:!5\0 2l 799,20 € 799,20 € 799,20 €
= g\(l):l.::;l;ﬁon 65,00€ 608,31€ 608,31€
Otros Ingresos 10.067,70€

financieros




GASTOS

TOTAL GASTOS
PERSONAL

ARBITRAJE CAMP.
GALLEGOS.

MARKETING RRPP
SERVICIOS EXTERIORES
Gestoria
Seguros

Suministros, correoy
otros

Reparacionesy
conservacion

Escuela Samil Varios
Gastos Administracion

Servicios bancarios-
recibos Samil

Otras partidas FGT

DOCENCIA
COMITE DE PROMOCION
Gadis

Corresponsables

Cursos y acciones de
promocion
PROGRAMAS
TECNIFICACION FGT

Programas tecnificacion
Autonémica

Tecnificacion provincial
Proyecto Tokio 2021/
Paris 2024
GASTOS DEPORTIVOS

Subvencion gallegos-
masters

Campeonatos de Espana

Organizacion
campeonatos
internacionales

Homologacion licencias
Homologacion cuadros

WTA

Torneos FGT

Selecciones gallegas
Bonificaciony
Subvenciones

GALA DELTENIS

ORGANOS DE GOBIERNO

INTERESES DEUDAS

GASTOS
EXTRAORDINARIOS

Servicios Profesionales
AMORTIZACIONES
TOTAL GASTOS

(INDUSTRIA TENIS)

Gestoria

Seguros

Suministros, correoy
otros

Reparacionesy
conservacion

Escuela Samil Varios

Servicio Web/ Rodaje/
Aplicacion
Informatica.

Tenis enla
escuela/pickleball

PROGRAMAS
TECNIFICACION FGT

Programas
tecnificacion
Autondomica

Tecnificacion
provincial

Proyecto Tokio 2021/
Paris 2024

GASTOS DEPORTIVOS

WTA Ourense /Vigo

Circuito GHT/ Ctos
Gallegos

Comunidades/ Ibérico
Bono licencia

GALA DEL TENIS
ORGANOS DE
GOBIERNO
Péliza/ Servicios
Bancarios
GASTOS
EXTRAORDINARIOS

AMORTIZACIONES

PRESUPUESTO 2023

304.253,18€

9.720,00 €

2.160,00€
62.608,00 €
5.000,00 €
35.300,00 €

6.550,00 €

2.500,00 €

3.000,00€
1.600,00 €

3.000,00 €

5.658,00 €

12.000,00 €
3.300,00 €
1.000€
- €

2.300,00 €

47.000,00€

28.000,00€

11.000,00 €

8.000,00€
201.950,00 €
6.450,00 €

20.000,00 €

17.000,00 €

26.000,00€
10.000,00 €
87.000,00 €
17.000,00 €
10.000,00 €
8.500,00€

7.000,00 €

7.000,00 €

2.550,00€

2.000,00€

500,00 €
7.971,67 €
670.012,85€

LIQUIDACION 2023

334.398,35€

10.930,43 €

906,00 €
53.775,01 €
7.940,27 €
18.665,22 €

8.456,94 €

5.861,24 €

3.793,55€
1.116,02€

2.078,21€

5.863,56 €

15.645,91 €
300.845,74 €

300.000,00 €

845,74 €

47.525,41 €
28.122,91€

10.402,50 €

9.000,00 €
200.150,88 €
6.745,25 €

30.212,32€
18.700,00 €

10.559,00 €
9.182,15€
85.596,70 €
23.631,89 €
10.811,09€
4.712,48¢€
10.392,01€
1.716,77 €
2.971,58 €
- €
466,83 €

7.109,83 €
986.834,75€

PRESUPUESTO 2024

323.380,77 €

9.000,00 €

1.300,00 €
49.650,00 €
7.500,00 €
20.000,00 €

7.700,00 €

2.500,00 €

2.000,00€
1.600,00 €

2.000,00€

6.350,00 €

7.000,00 €
2.000,00 €

- €
2.000,00 €

48.500,00 €

28.500,00 €

10.000,00€

10.000,00 €
132.650,00 €
6.450,00€

30.000,00 €

19.200,00 €

22.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
17.000,00 €
10.000,00 €
8.000,00 €
7.000,00 €
13.800,00 €
2.500,00 €
-€
-€

7.109,83 €
603.890,60 €



TOTAL INGRESOS 673.493,20€ 987.505,44 € 605.284,51€
BALANCE 3.480,35€ 670,69 € 1.393,91€

A liquidacion das contas son aprobadas por unanimidade.
3. Memoria de actividad 2023

A memoria de actividade de 2023 ten que presentarse para a sua aprobacion
ante os membros da Asemblea Xeral.

A semana do 24 de xuino finalizarase coa edicion definitiva e farase chegar a todos
os membros desta Xunta Directiva, e publicarase na web despois da Asemblea
Xeral.

4.Seguimiento de las Cuentas Federativas 2024
Resimese brevemente o estado da conta ao mes de abril.

Considérase que para proximas reuniéns mantéiase o formato do orzamento e
liquidacidns, engadindo a columna de seguimento a data que se considere nese
momento. O fin non é outro que presentar as contas con maior claridade.

5.Informes do Presidente

O presidente informa, en primeiro lugar, da finalizacion o 15 de xuiio da final do
| Torneo Ibérico. No cadro masculino a seleccion do Pais Vasco vence 4 Asociacion
de Tenis do Porto, e na proba feminina, a seleccion galega vence a do Pais Vasco.

Queda esperar agora saber quen organiza a segunda edicion.

Doutra banda, relaciona as modificaciéns mais relevantes da competicidon
internacional: W25000S de Vigo, pasase a celebrar no CC Mercantil e Industrial
de Vigo, por estar reparandose nesas datas as pistas do Complexo Deportivo de
Samil.

En canto, ao Wta de Ourense, pasa de W25 a W50, que reparte 400005 en
premios. E por ultimo, o M15 de Club de Campo de Vigo pasa a organizalo o Club
de Tenis Pontevedra.

6.Rogos e preguntas



O Sr. Medin, en relacién ao que se comentou anteriormente sobre a conta de
reparacions, di que no Sporting Club Casino Coruiia, tefien as fotocopiadoras en
sistema de renting.

Aclaraselle que as reparacions de maior custo as que se facia referencia
anteriormente eran do vehiculo federativo e que a federacién tamén ten a sua
fotocopiadora en renting

E non habendo mais preguntas dase por pechada a sesién da reunidn, sendo as
20:30 horas, que asino como secretario, co V2B2 do presidente.

V. € prace
O Presidente

Diego Casas Rodriguez
Secretario



